关于组织教师参加“高师国培‘云上讲坛’直播间”（第一季）公益

讲座的通知

各院部：

为了更好促进我校教师发展，充分发挥国家优秀资源，提高教师

的教师信息化素养及教学能力，拟组织全校教师参加“高师国培‘云

上讲坛’直播间”（第一季）公益讲座。现将相关事宜通知如下：

一、关于“高师国培‘云上讲坛’直播间”（第一季）公益讲座活动

“高师国培‘云上讲坛’直播间”（第一季）公益讲座活动是由

教育部教师工作司的指导下，北京师范大学联合五所部属师范大学、

地方高校及师范大学，以网络直播形式提供免费培训课程，其目的是

为了助力高校教师信息化素养及教学能力提升，为疫情后线上线下混

合式教学的常态化开展奠定基础，积极迎接高校复学。本课程自 4 月

27 日起至 5月 15 日通过京师在线平台进行直播。

二、参加人员

全校专兼任教师

三、学习内容

本次培训共有 6个讲座，具体内容见附件 1。教师参加的培训学

时纳入教师继续教育学时管理。

1.2019 年新进教师学习不少于 3 个讲座；

2.其他教师学习不少于 2 个讲座。

鼓励全校专兼任教师全程参加所有 6个讲座。

四、培训要求

1.各院部高度重视，按照教师身份归属院部，积极组织教师参加，

务必落实到每个专兼任教师。

2.学习完成后，各院部组织教师填写“教师参加高师国培‘云上

讲坛’直播间（第一季）公益讲座情况统计表”（见附件 2），并在 5

月 19 日上午下班前以院部为单位将统计表电子版发教师发展中心张

训浩。

特此通知。

附件：1.“高师国培‘云上讲坛’直播间”（第一季）公益讲座

活动

2. 教师参加高师国培‘云上讲坛’直播间（第一季）

公益讲座情况统计表

教师发展中心

（教务处代章）

2020 年 4 月 27 日

附件 1：“高师国培‘云上讲坛’直播间”（第一季）公益讲座活动

参与&方式

扫描下方二维码，

进入直播间，即可参与直播！

 为了保证您顺利进入课程，

建议您提前 10~20 分钟进入直播间！

附件 2：

教师参加高师国培‘云上讲坛’直播间（第一季）公益讲座情况

统计表

序号 院部 教师姓名 参加讲座名称 参加讲座时间 备注